
 1 

                    
 
 
 
 

OGGETTO: -  Progetto “Levantecontemporaneo  2014 – Arte in loco” – Anno 2014: impegno di 
spesa - 
 

LA  RESPONSABILE  del  SERVIZIO III° 
 

PREMESSO che da anni questo Comune partecipa, insieme ad altri enti della Valdisieve, 
del Mugello e del Valdarno, a progetti sulla cultura contemporanea di cui alla L.R. 27 del 
29 Giugno 2006; 
 

DATO ATTO che il Comune di Pontassieve svolge il ruolo di ente capofila dei suddetti 
progetti; 
 

CONSIDERATO che, nei vari incontri e riunioni degli Assessori alla Cultura dei Comuni 
aderenti al progetto è stato individuato come tema generale il paesaggio all’interno del 
quale l’argomento specifico risulta il “bosco/foresta” con i seguenti luoghi come oggetto di 
re-interpretazione artistica: 

- Comune di Londa: Rincine o sughera di Caiano; 
- Comune di Rufina: Ragnaia di Selvapiana; 
- Comune di Pontassieve: Poggio Guadagni a Monteloro; 
- Comune di Pelago: Raggioli; 
- Comune di Reggello: Case di Sant’Antonio; 
- Comune di Rignano sull’Arno: Fonte Santa; 
- Comune di San Godenzo: Fiera dei Poggi; 

 

PRESO ATTO che la spesa a carico di questo ente per la realizzazione del progetto è pari 
ad € 1.500,00; 
 

RITENUTO  OPPORTUNO   provvedere all’impegno  della suddetta spesa  di   € 1.500,00  
all’intervento 1319 – capitolo 20/0 “Interventi di promozione culturale – Legge Regionale 
33/2005”  N.I. 2014/ …………. del corrente bilancio di previsione; 
 

VISTI gli articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 

VISTO l’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto con il 
Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174; 
 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 28 Luglio 2014, con la quale e’ 
stato approvato la Relazione Previsionale e Programmatica, il Bilancio Pluriennale 2014 - 
2016 e il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 14 Agosto 2014, con la quale 
sono stati individuati gli interventi ed i capitoli di bilancio attribuiti alla gestione di questo 
servizio per l’esercizio finanziario 2014; 
 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

 
 
 

OGGETTO: -  Progetto “Levantecontemporaneo  2014 – Arte in loco” – Anno 2014: impegno di spesa - 

 

COMUNE DI PELAGO 
(Provincia di Firenze) 

Servizio 3°, Servizi alla Persona ed alla 
Collettività 

DETERMINAZIONE  N° 82  del  29 Dicembre  2014 



 2 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Per i motivi in narrativa indicati, prendere atto dell’adesione anche per l’anno 2014 al 
progetto intercomunale dedicato alla cultura contemporaneo denominato “ 
Levantefiorentino 2014 – Arte in loco” di cui è capofila il Comune di Pontassieve; 

 
2. Impegnare la somma di € 1.500,00 quale spesa a carico di questo ente per l’adesione 

al suddetto progetto imputando la stessa  all’intervento 1319 – capitolo 20/0 “Interventi 
di promozione culturale – Legge Regionale 33/2005”  N.I. 2014/ …………. del corrente 
bilancio di previsione; 

 
3. Dare atto che alla liquidazione e pagamento della suddetta spesa di € 1.500,00  verrà 

provveduto con apposito successivo atto, al termine del programma e su richiesta di 
pagamento dell’ente capofila, corredata dal rendiconto delle spese ritenuto regolare da 
parte di questo Servizio. 

 
4. Attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

La  Responsabile del Servizio III° 
(D.ssa Laura TINTI) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: -  Progetto “Levantecontemporaneo  2014 – Arte in loco” – Anno 2014: impegno di spesa - 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA, 
(ART. 153, COMMA 5, D.Lgs. 18.8.2000 n° 267).  
 
Pelago, ........................ 
 

                                                                                                       IL RESPONSABILE 
                                                                                            SERVIZIO FINANZE/BILANCIO 

                                                                                                     (Rag. Mariano Pinzauti) 
 

                                                                                             ....................................................... 


